Online Exam Instructions

SYSTEM AND CONNECTIVITY REQUIREMENTS

1. Equipment

- a. Laptop with webcam & Earphones
- **b. Desktop** with webcam & Earphones
- c. Smartphone with front camera (Android phones ONLY)

2. Internet connectivity

At least 256 Kbps or above (At least have a 1 GB data Recharge per day of the exam)

You can check your internet speed on this link - https://www.speedtest.net/.

3. Browser

Google Chrome browser version (Version 84.0.4147.89)

Please check the version of Google Chrome – Go to the top right corner of the browser and click the **- option settings – About Browser (Left corner) – if the version is lower, can download chrome from:- https://www.google.com/intl/en in/chrome/

4. Email and Phone Number

Make sure that your registered **mail ID** &mobile number are working and you may receive calls and/or check your spam mail also to get information sent by exam conducting body / Eklavya regarding EXAM.

SETTING AND CHECKING TO BE DONE

- 1. **Google Chrome settings**: You need to allow Google Chrome to use camera & microphone when the application asks for. This is mandatory, without which you will NOT be able to attend the EXAM.
 - **Smart phone users can-** Go to Settings -> Applications -> Google Chrome -> Permissions -> Allow permission for Camera & Microphone.
- 2. **Laptop** / **Desktop users** will need to allow permission to Chrome browser to use camera & microphone on the pop-up window.
- Please test your Webcam / front camera using the link below:
 https://assessment.eklavvya.com/Student/webcamtest(test this link in Google Chrome browser only)
- 4. **Important**: Make sure there is sufficient light in the room where you sit to attend the exam. The Exam Administrator will identify you & monitor your movements during exam. If the Exam Administrator fails to identify you before the EXAM, due to low light and/or any other reasons, you will not be allowed to continue the exam.
- 5. Turn off notifications in apps and browser popups to avoid examination termination.
 - * You have to turn off notifications from all apps that could possibility distract you during exam- such as, WhatsApp, Facebook, Instagram, Telegram and all such other apps.
 - * Smartphone users can go to settings ->Applications -> Select the App-> Notifications -> Turn off all notifications.
- 6. **Inform** all your family members and friends that they should not call you during the examination hours.
- 7. Please note that notifications and incoming calls would be considered as warning alerts and may cause termination of exam.

PRE-EXAMINATION DAY PREPARATION:

You will receive examination details on your registered email - one day prior to the date of examination and it will contain the examination link, user ID & password. In case you have not received the examination details within the defined timeline, please contact the support numbers provided below. OR write to us on info@eklavvya.in

EXAMINATION DAY PREPARATION:-

Instructions to be followed at least 60 minutes prior to the examination

- ➤ Get settled at a silent place with your device ready- <u>before 30 minutes</u> of scheduled examination time.
- ➤ Make sure you are sitting alone. Turn off TV, Radio or any other sound systems that could distract you.
- ➤ Make sure your device is fully charged & have power back-up / power bank / charging facility in case your device drains out of charge during the examination.
- ➤ Test your computer, laptop or smart phone (which you intend to use for taking the exam) to ensure that it is working well.
 - (Please note, you may not be able to appear for the examination if web camera OR microphone attached with your system is non-functional)
- ➤ Put your Smart phones on silent mode & make sure your apps notifications are turned off.
- ➤ If you are using laptop or desktop, you are required to disable antivirus updates/windows updates which might create disturbance during the exam.
- ➤ Keep your valid Government Photo ID for verification. One of the valid ID proofs like Aadhar card, Pan card, Voter Id, Passport, Driving License, ID card issued by the school/college etc. should be shown to the Exam Administrator before starting the exam.

Instructions to be followed before 30 minutes prior to the exam

- 1. Go to your registered email and open the email received from exam conducting body / EKLAVVYA (check in the spam mail box also). Click on the examination page link to login to your examination page.
 - In case you face any issue in opening the link, copy the link and paste it in a chrome browser.
- 2. Upon clicking the link, examination login page will open in your Chrome browser. You need to login with user id & password you have received/mentioned in the email.
- 3. Follow the instructions to complete the candidate ID verification. Keep your photo ID card ready in your hand(Please watch online demo to understand this better https://www.youtube.com/watch?v=FtEMZrtYhUE)
- 4. Your identity will be verified with the Government Valid ID proof by the Exam Administrator and upon successful verification, the examination will begin on a scheduled time and you can start attempting questions. If fail to produce a valid photo ID proof, you will not be allowed to attend the exam.

INSTRUCTIONS TO BE FOLLOWED DURING THE EXAM

You are required to login 30 min prior to the examination time. Late joining to the examination will not be permitted any circumstances.

- 1. During the exam, you should not switch to any other screen, move out of the web camera and/or open any other applications/browser. Attempt to do any of these will be treated as unfair means. In case disconnected due to genuine network connectivity issues, you may connect back to the examination immediately and explain to Exam Administrator the reason for disconnection. It is at the discretion of the Exam Administrator to allow you to resume the examination and only if Exam Administrator finds it genuine. If Exam Administrator denies to resume the exam, you can make no claim to resume and/or attend the examination again.
- 2. If examination is discontinued because of any network connectivity issues, you are requested to re-login immediately by using the same login credentials. When you

resume the examination, it will start from the last question you were viewing. All the previously attempted answers including the exam's remaining time will be saved in the system automatically.

- 3. If you minimizing examination browser during the course of examination, you will be terminated from the examination. You will not be allowed to resume again.
- 4. You can complete the examination before the duration and/or the examination will be closed when the time duration of the examination gets over. It will automatically save all the questions you have answered.
- 5. If you face any problems during the examination or have any queries with regard to the examination, you can communicate with your Exam Administrator. You can chat or talk to your Exam Administrator.

Other important instructions:

- 1. You must keep in mind that your video and audio are recorded by a remote invigilator (Human Exam Administrator). Therefore, it is strictly advised that you do not leave the seat during the examination. Such instances will be immediately recorded as a violation and examination will be suspended.
- 2. If you receive/ accept any phone calls and/or opens any other notifications / windows / browser during the examination and/or found during the verification of the recorded information, it will be considered as a violation examination rules and you will be terminated from the examination and/or your examination will not be considered for qualifying the admission.
- 3. You must complete the examination within the time frame allotted for the exam.
- 4. You will receive a pop-up alert before last 15 minutes of the examination duration.
- 5. No washroom breaks and snack breaks are permitted during the exam.
- 6. In case of assistance before the exam:
 - If you have any technical queries or challenges before logging into the examination, please contact **Between 9:00 AM to 8:00 PM**: for Technical Support: Bhagyashree 7498841627, Ashish 9834296251, Sarthak 9130958354, Kalpesh 7990550325 and for other support please call to V J Karkun -8884466710, Kavitha 8884466722, Vinodh- 9513566640.
- 7. Once examination starts all queries will be handled by Exam Administrator.

8. How to use the system:

- 1. **How to start the test:** You have to start the test by clicking the button "I am ready to begin"
- 2. **How to change the question:** For the move to the next question you have to click on the 'Save and Next' button the same as for move to the back, click on the 'Previous' button.
- 3. **How to answer a question:** You can select any answer by clicking on the button displayed just before the answers. You have to finally click the button Save and Next- to save your answer and move to the next question. In Exam Sections, the Red Circle corresponding to this question turns Green. You can go to any section / any question number by clicking the relevant control.
- 4. **How to skip the question:** You can click the "Next Question" control to move on the next question
- 5. **How to mark a question for review:** If you want to review any question later, you have to click the "Review" checkbox. This answer will be marked for review.
- 6. **How to Submit your test:** By clicking on last question / Submit Test button one popup window displayed asking for "Are you sure, you want to Submit your test?" You have to click on "YES" to submit your test. Submit button will be visible ONLY in the "Last Question".
- 7. For Image based question: You need to click on the image to view

Common Problems encountered and its solutions

Q1. Any specific smart phones suggested?

Ans: All Android smart phones are supported. It is found there are some problems sometimes while using iOS, so would suggest NOT to use any iOS devices like iPhones, MACs, IPads etc.

Q2. What are the settings to be done before exam?

Ans: - Install latest version of Google Chrome Browser (Version 84.0.4147.89)

(https://tinyurl.com/ya3fdq58) - Turn off notifications from apps and pop-ups in browser

Q3. Can Imake or receive phone calls during the exam?

Ans: No, Any incoming, outgoing call received/attended by you would be considered as a violation of EXAM rules and you will be terminated from the examination.

Q4. Can I use any other application or receive notifications during exam?

Ans: No. All notifications will be considered as violation of EXAM rules and you will be terminated from the examination, so it SHOULD be kept off.

Q5. If my internet connectivity is not good, what will happen?

Ans: You may still be able to appear for the exam, but you may face issues in terms of loading of the questions, answer submissions etc. You are required to appear from a place where there is a good connectivity. We suggest that you should have 1GB data before starting the examination to have a good examination experience.

Q6. What actions can cause system warnings/ terminations during the exam?

Ans: System warnings are shown to you:

- When you switch the window and moves to another application
- When you receive or makes any phone calls

- Notifications on mobile device from other apps like Whats App etc.
- Pop-Ups from the browser, including antivirus popups, grammar apps, news popups etc.
- Ctr Alt & F5 key and browser refresh button are used while attending examination
- Minimizing browser window can also terminate your examination
- All applications on the device must be closed before starting the examination

Q7. If the online examination gets stuck during the exam, what should I do?

Ans: You can restart the device and login with the same credentials and explain to the Exam Administrator and if Exam Administrator allows you can continue the exam.

Q8. Can I change the device during the exam?

Ans: Yes, you can change your device and login with the same credentials with the consent of the Exam Administrator and the same will be recorded for verification. Without the consent, it will be treated as violation of the examination rules and your examination will not be considered for qualifying EXAM.

Q9. If I am not able to log into the examination application, what should I do?

Ans: If you face any technical difficulty while logging in the application, youcan call the examination helpline numbers.

Q10. If I have some difficulty DURING the exam, what should I do?

Ans: Once examination starts - all queries will be handled by Exam Administrator ONLY.

Q11. I have updated the Chrome browser but I am still facing a problem accessing the examination system. What should I do?

Ans: If you face any issues on Updated chrome browser then please try once with Updated Mozilla firefox browser. Please ensure it is working during the mock exam.

Q12. Can I use office laptops for taking the exams? Ans: Not recommended. Office laptops sometimes have restrictions and will not allow access of all sites. So, it needs to be avoided or tested in advance for compatibility.

Q13. At what time I should login to the examination system?

Ans: You are supposed to log in to the examination system <u>30 minutes before</u> scheduled time for ID verification processes and other technical checking. Late entries will not be permitted.

All the best for Online Exam

ಎರಡನೇ ತಂಡದ ಸಹಕಾರ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸೂಚನೆಗಳು

ತಾಂತ್ರಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು

- ➤ ವೆಬ್ಕ್ಯಾಮ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಿರುವ ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್ ಅಥವಾ ಡೆಸ್ಕ್ ಟಾಪ್, ಅಥವಾ ಮುಂಭಾಗದ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಹೊಂದಿರುವ (Selfi Camera) ಆಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು.
- ➤ ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಸಂಪರ್ಕ : ಕನಿಷ್ಠ 256 ಕೆಬಿಪಿಎಸ್ (0.25 ಎಂಬಿಪಿಎಸ್) ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೇಗ ಹೊಂದಿರುವ ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. https://www.speedtest.net ಈ ಲಿಂಕ್ ಬಳಸುವುದರ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮ ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ವೇಗವನ್ನು ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು.
- ≻ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 01 ಜಿಬಿ ಡೇಟಾ ರೀಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು.
- > **ಬ್ರೌಸರ್ :** ಗೂಗಲ್ ಕ್ರೋಮ್ ಬ್ರೌಸರ್ ಆವೃತ್ತಿ (version) 84.0.4147.89 ಆಗಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. https://www.google.com/intl/en_in/chrome/ ಈ ಲಿಂಕ್ ಬಳಸಿ ಕೋಮ್ ಡೌನ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು.
- > ಇಮೇಲ್ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಿಮ್ಮ ನೋಂದಾಯಿತ ಮೇಲ್ ಐಡಿ & ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಸಿದ್ಧತೆ ಹಾಗೂ ಪರಿಶೀಲನೆ:

- 1. Google Chrome ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳು: ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಕೇಳಿದಾಗ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ರೊಫೋನ್ ಬಳಸಲು ನೀವು Google Chrome ಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ EXAM ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. Google Chrome ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಾಗಿ: ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಫೋನ್ ಬಳಕೆದಾರರು ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ -> ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ -> Google Chrome -> ಅನುಮತಿಗಳು -> ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ರೊಫೋನ್ ಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದು.
- 3. ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್/ಡೆಸ್ಕ್ಟ್ ಬಳಕೆದಾರರು ಪಾಪ್-ಅಪ್ ವಿಂಡೋದಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ರೊಫೋನ್ ಬಳಸಲು Chrome ಬ್ರೌಸರ್ಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

- 4. https://assessment.eklavvya.com/Student/webcamtest ಲಿಂಕ್ ಬಳಸಿ ನಿಮ್ಮ ವೆಬ್ಕ್ಯಾಮ್ /ಮುಂಭಾಗದ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. (ಈ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು Google Chrome ಬ್ರೌಸರ್ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ).
- 5. ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೀವು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬೆಳಕು ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ (ಇನ್ವಿಜಿಲೇಟರ್) ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಚಲನೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಕಡಿಮೆ ಬೆಳಕು ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳಿಂದಾಗಿ, ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೊದಲು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ ವಿಫಲವಾದರೆ, ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 6. ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಬ್ರೌಸರ್ ಪಾಪ್ ಅಪ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಕಲು ಬಗ್ಗೆ ವಾರ್ನಿಂಗ್ ಬರಬಹುದು ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿತವಾಗಬಹುದು.
- 7. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಆಟೋಮ್ಯಾಟಿಕ್ ಮುಕ್ತಾಯವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಕೆಳಕಂಡ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು –
- ✓ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಗಮನವನ್ನು ಬೇರೆಡೆಗೆ ಸೆಳೆಯುವಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳಿಂದ ನೀವು ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡಬೇಕು ಉದಾಹರಣೆಗೆ, ವಾಟ್ಸಾಪ್, ಫೇಸ್ಬುಕ್, ಇನ್ ಸ್ಟಾಗ್ರಾಮ್, ಟೆಲಿಗ್ರಾಮ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಎಲ್ಲ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳು.
- ✓ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ಫ್ ಬಳಕೆದಾರರು ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬಹುದು -> ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳು -> ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ-> ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು -> ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡಿ.
- 6. ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಒಳಬರುವ ಕರೆಗಳನ್ನು ಎಚ್ಚರಿಕೆಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ.

ಪರೀಕ್ಷಾ ಪೂರ್ವಾ ಸಿದ್ದತೆ :

ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳು ಒಂದು ದಿನದ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಆನ್ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಲಿಂಕ್, ಬಳಕೆದಾರರ ಐಡಿ ಹಾಗೂ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ತಮಗೆ ಐಡಿ ಹಾಗೂ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ದೊರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ info@eklavvya.in ಗೆ ಇ–ಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಲಿಂಕ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿಯನ್ನು (ಶ್ರೀಮತಿ ಕವಿತಾ) ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನದ ಸಿದ್ದತೆ:

ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 60 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಸೂಚನೆಗಳು

- ▶ ನಿಗದಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದ 30 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್/ಲಾಪ್ಟ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- > ನೀವು ಏಕಾಂಗಿಯಾಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಟಿವಿ, ರೇಡಿಯೋ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಗಮನವನ್ನು ಬೇರೆಡೆಗೆ ಸೆಳೆಯುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಧ್ವನಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ▶ ಬ್ಯಾಟರಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿದೆಯೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- > ನಿಮ್ಮ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್ ಅಥವಾ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಫೋನ್ (ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನೀವು ಬಳಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ) ಪರೀಕ್ಷಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅದು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆಯೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.
- ▶ ನಿಮ್ಮ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಫೋನ್ಗಳನ್ನು ಸೈಲೆಂಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.
- > ನೀವು ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್ ಅಥವಾ ಡೆಸ್ಕ್ ಟಾಪ್ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರೆ, ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಉಂಟುಮಾಡುವ ಆಂಟಿವೈರಸ್ ನವೀಕರಣಗಳು/ವಿಂಡೋಸ್ ನವೀಕರಣಗಳನ್ನು ನೀವು ನಿಷ್ಕಿಯಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- ➤ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಸಂಯುಕ್ತ ಸಹಕಾರಿ ನೀಡಿದ ಹಾಲ್ ಟಿಕೇಟ್ (ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ) ಮತ್ತು ಯಾವುದಾದರೊಂದು ನಿಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಫೋಟೋ ಐಡಿಯನ್ನು/ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್/ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ/ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್/ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ/ಶಾಲೆ, ಕಾಲೇಜುಗಳು ವಿತರಿಸಿದ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡಿಗಳಂತಹ ಐಡಿ ಪುರಾವೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದು. ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ಐಡಿಯನ್ನು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ಗೆ ತೋರಿಸಬೇಕಾಗಬಹುದು.

ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ 30 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಸೂಚನೆಗಳು:

- 1. ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಲಿಂಕನ್ನು ತಮ್ಮ ನೋಂದಾಯಿತ ಇ–ಮೇಲ್ ಐಡಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ಲಿಂಕನ್ನು ಕಾಫಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಕ್ರೋಮ್ ಬ್ರೌಸರ್ ಬಳಸಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.
- 2. ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ, ನಿಮ್ಮ Chrome ಬ್ರೌಸರ್ನಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಲಾಗಿನ್ ಪುಟ ತೆರೆಯುತ್ತದೆ. ನೀವು ಇ–ಮೇಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಹಾಕುವುದರ ಮೂಲಕ ನೀವು ಲಾಗಿನ್ ಆಗಬೇಕು.

- 3. ಆನ್**ಲೈ**ನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಲಿಂಕನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. https://www.youtube.com/watch?v=FtEMZrtYhUE
- 4. ಪರೀಕ್ಷಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾವು ತಮ್ಮ ಮುಖವನ್ನು ಕ್ಯಾಮರಾಗೆ ತೋರಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ.

ಪರೀಕ್ಷಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಸೂಚನೆಗಳು:

ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ 30 ನಿಮಿಷ ಮೊದಲು ನೀವು ಲಾಗಿನ್ ಆಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೂ ತಡವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸೇರಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

- 1. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನೀವು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪರದೆಯತ್ತ ಬದಲಾಯಿಸಬಾರದು, ವೆಬ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಹೊರಹೋಗಬಾರದು ಮತ್ತು /ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳು/ಬ್ರೌಸರ್ ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಿಜವಾದ ನೆಟ್ ವರ್ಕ್ ಸಂಪರ್ಕ ಸಮಸ್ಯೆ ಗಳಿಂದ ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿತಗೊಂಡಿದ್ದರೆ, ನೀವು ತಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಬಹುದು ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿತಗೊಳ್ಳುವ ಕಾರಣವನ್ನು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ ನೆ ವಿವರಿಸಬಹುದು. ಇದು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪುನರಾರಂಭಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ ನ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ.
- 2. ಯಾವುದೇ ನೆಟ್ವರ್ಕ್ ಸಂಪರ್ಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಂದಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರೆ, ಅದೇ ಲಾಗಿನ್ ರುಜುವಾತುಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ತಕ್ಷಣ ಮರು ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾವು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪುನರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ಅದು ನೀವು ವೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕೊನೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಉಳಿದ ಸಮಯವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತವಾಗಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- 3. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಪರೀಕ್ಷಾ ಬ್ರೌಸರ್ ಅನ್ನು ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಿದರೆ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸುವ ವಾರ್ನಿಂಗ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತೆ ಪುನರಾರಂಭಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಅನುಮತಿ ದೊರೆಯದಿರಬಹುದು.
- 4. ಅವಧಿಯ ಮೊದಲು ನೀವು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದು ನೀವು ಉತ್ತರಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತವಾಗಿ ಸೇವ್ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.
- 5. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ನೊಂದಿಗೆ ನೀವು ಸಂವಹನ ನಡೆಸಬಹುದು. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ನೊಂದಿಗೆ ನೀವು ಚಾಟ್ ಮಾಡಬಹುದು.

ಇತರ ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆಗಳು:

- 1. ನಿಮ್ಮ ವೀಡಿಯೊ ಮತ್ತು ಆಡಿಯೊವನ್ನು ರಿಮೋಟ್ ಇನ್ವಿಜಿಲೇಟರ್ (ಹ್ಯೂಮನ್ ಪ್ರೊಕ್ಟರ್) ನಿಂದ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೀವು ನೆನಪಿನಲ್ಲಿಡಬೇಕು. ಆದ್ದರಿಂದ, ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆಸನವನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ನಿದರ್ಶನಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಎಂದು ತಕ್ಷಣ ದಾಖಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- 2. ನೀವು ಯಾವುದೇ ಫೋನ್ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರೆ ಅಥವಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು / ವಿಂಡೋಸ್ / ಬ್ರೌಸರ್ ಅನ್ನು ತೆರೆದರೆ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದರೆ, ಅದನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- 3. ನೀವು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 4. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅವಧಿಯ ಕೊನೆಯ 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ನೀವು ಪಾಪ್–ಅಪ್ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೀರಿ.
- 5. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿರಾಮ ಮತ್ತು ಲಘು ವಿರಾಮಗಳನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 6. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಮೊದಲು ನೀವು ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಅಥವಾ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು 7498841627, 9834296251, 9130958354, 7990550325 ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಜೆ ಕಾರಕೂನ 8884466710, ಶ್ರೀಮತಿ ಕವಿತ 8884466722 ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ವಿನೋದ 9513566640 ಇವರ ದೂರವಾಣಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುವುದು. ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಪೊಕ್ಷರ್ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತದೆ.
- 7. ಪರೀಕ್ಷಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ:
- > ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದು: "ನಾನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಿದ್ಧ" ಬಟನ್ನನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ನೀವು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕು.
- > ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಬದಲಾಯಿಸುವುದು: ಮುಂದಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ತೆರಳಲು ನೀವು 'ಸೇವ್ ಮತ್ತು ನೆಕ್ನ್' ಬಟನ್ ಅನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಬೇಕು, ಅಂತೆಯೇ ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ತೆರಳಲು 'ಪ್ರೀವಿಯಸ್' ಬಟನ್ ಅನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಬೇಕು.
- ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಹೇಗೆ ಉತ್ತರಿಸುವುದು: ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮೊದಲು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾದ ಆಯ್ಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಆಯ್ಕೆಯ ಬಟನ್ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬಹುದು. ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತರವನ್ನು ಉಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ತೆರಳಲು ನೀವು ಅಂತಿಮವಾಗಿ 'ಸೇವ್ ಮತ್ತು ನೆಕ್ಟ್' ಬಟನ್ ನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ. ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ, ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾದ ಕೆಂಪು ವೃತ್ತವು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗುತ್ತದೆ. ಸಂಬಂಧಿತ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವುದರ ಮೂಲಕ ನೀವು ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ / ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಹೋಗಬಹುದು.

- > ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವುದು: ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬುಡಲು "ಮುಂದಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ" ಬಟನ್ನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಬಹುದು.
- ➤ ವಿಮರ್ಶೆಗಾಗಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಗುರುತಿಸುವುದು:ನೀವು ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಬಯಸಿದರೆ, ನೀವು "ವಿಮರ್ಶೆ" ಚೆಕ್ಬಾಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಈ ಉತ್ತರವನ್ನು ವಿಮರ್ಶೆಗಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- ➤ ನಿಮ್ಮ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು:ಕೊನೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ / ಪರೀಕ್ಷಾ ಬಟನ್ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ಪಾಪ್ ಆಫ್ ವಿಂಡೋವನ್ನು "ನಿಮಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿದೆಯೇ, ನಿಮ್ಮ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನೀವು ಬಯಸುವಿರಾ?" ನಿಮ್ಮ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನೀವು "ಹೌದು" ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಸಲ್ಲಿಸು ಬಟನ್ "ಕೊನೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆ" ಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಗೋಚರಿಸುತ್ತದೆ.

ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಉತ್ತರಗಳು

- ಪ್ರ- ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಫೋನ್ಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ?
 ಉತ್ತರ ಎಲ್ಲಾ ಆಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಫೋನ್ಗಳನ್ನು ಬಳಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 2. ಪ್ರ– ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೊದಲು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳು ಯಾವುವು?

 ಉತ್ತರ Google Chrome ಬ್ರೌಸರ್ನ ಇತ್ತೀಚಿನ ಆವೃತ್ತಿಯನ್ನು (ಆವೃತ್ತಿ 84.0.4147.89)

 (https://tinyurl.com/ya3fdq58) ಬಳಸುವುದು.
- 3. ಪ್ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋನ್ ಕರೆಗಳನ್ನು ಇಮೇಜ್ ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದೇ? ಉತ್ತರ – ಇಲ್ಲ, ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ / ಹಾಜರಾದ ಯಾವುದೇ ಒಳಬರುವ, ಹೊರಹೋಗುವ ಕರೆಯನ್ನು EXAM ನಿಯಮಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ
- 4. **ಪ್ರ** ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬಳಸಬಹುದೇ ಅಥವಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದೇ?
 - **ಉತ್ತರ** ಇಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಎಕ್ಸಾಮ್ ನಿಯಮಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ
- 5. ಪ್ರ ನನ್ನ ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಸಂಪರ್ಕವು ಉತ್ತಮವಾಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಏನಾಗುತ್ತದೆ?

 ಉತ್ತರ ನೀವು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಬಹುದು, ಆದರೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಲೋಡಿಂಗ್, ಉತ್ತರ ಸಲ್ಲಿಕೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಉತ್ತಮ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಳಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನೀವು 1 ಜಿಬಿ ಡೇಟಾವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಎಂದು

ನಾವು ಸೂಚಿಸುತ್ತೇವೆ.

6. **ಪ್ರ** – ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಎಚ್ಚರಿಕೆಗಳು / ಮುಕ್ತಾಯಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳು ಕಾರಣವಾಗಬಹುದು?

ಉತ್ತರ – ಸಿಸ್ಟಮ್ ಎಚ್ಚರಿಕೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ :

- ನೀವು ವಿಂಡೋವನ್ನು ಸ್ವಿಚ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗೆ ಚಲಿಸಿದಾಗ
- ನೀವು ಯಾವುದೇ ಫೋನ್ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ ಅಥವಾ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ
- ವಾಟ್ತಾಪ್ ಮುಂತಾದ ಇತರ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಾಧನದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು.
- ಆಂಟಿವೈರಸ್ ಪಾಪ್ಅಪ್ ಗಳು, ವ್ಯಾಕರಣ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳು, ಸುದ್ದಿ ಪಾಪ್ಅಪ್ ಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಬ್ರೌಸರ್ ನಿಂದ ಪಾಪ್ ಅಪ್ ಗಳು.
- Ctr Alt & F5 ಕೀ ಮತ್ತು ಬ್ರೌಸರ್ ರಿಫ್ರೆಶ್ ಬಟನ್ ಅನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಾಗ ಬಳಸಿದಾಗ.
- ಬ್ರೌಸರ್ ವಿಂಡೋವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವುದರಿಂದ.
- ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ಸಾಧನದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಬೇಕು.
- 7. ಪ್ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯು (stuck) ಸ್ಥಗಿತ/ಸಿಲುಕಿಕೊಂಡರೆ, ನಾನು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?
 - **ಉತ್ತರ** ಡಿವೈಸ್ ಅನ್ನು ಮರುಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಲಿಂಕ್ ಮೂಲಕ ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ ಅನುಮತಿಸಿದರೆ ನೀವು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದು.
- 8. ಪ್ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಧನವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದೇ?
 - ಉತ್ತರ ಹೌದು, ನಿಮ್ಮ ಸಾಧನವನ್ನು ನೀವು ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ನ ಒಪ್ಪಿಗೆಯೊಂದಿಗೆ ಅದೇ ಲಿಂಕ್ ಗಳೊಂದಿಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಬಹುದು ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಅದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಲ್ಲದೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ, ಇದನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ
- 9. ಪ್ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅರ್ಜಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ನನಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ, ನಾನು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

 ಉತ್ತರ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ನಲ್ಲಿ ಲಾಗ್ ಇನ್ ಮಾಡುವಾಗ ನೀವು ತಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಿದರೆ,
 ನೀವು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಬಹುದು.
- 10. ಪ್ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದರೆ, ನಾನು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

 ಉತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಪ್ರೊಕ್ಟರ್ ಮಾತ್ರ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತದೆ.
- 11. **ಪ್ರ** ನಾನು Chrome ಬ್ರೌಸರ್ ಅನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸುವಲ್ಲಿ ನಾನು ಇನ್ನೂ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಏನು ಮಾಡಲಿ?

ಉತ್ತರ – ನವೀಕರಿಸಿದ ಕ್ರೋಮ್ ಬ್ರೌಸರ್ನಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಿದರೆ ದಯವಿಟ್ಟು ನವೀಕರಿಸಿದ ಮೊಜಿಲ್ಲಾ ಫೈರ್ಫಾಕ್ಸ್ ಬ್ರೌಸರ್ನೊಂದಿಗೆ ಒಮ್ಮೆ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ.

12. ಪ್ರ – ನಾನು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಆಗಬೇಕು?

ಉತ್ತರ – ಐಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ನಿಗದಿತ ಸಮಯಕ್ಕೆ 30 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ನೀವು ಪರೀಕ್ಷಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಲಾಗ್ ಇನ್ ಆಗಬೇಕು. ತಡವಾದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.